
 DETERMINAZIONE N. 216 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

12/06/2023 

 

 
 

1

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mi.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza  

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 

DELL'ART. 36 DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA PALESTRE COMUNALI, PALESTRA CIALDINI E PALESTRA POLIVALENTE 

PALAMEDA, DI CURA DELLE AREE A VERDE DI PERTINENZA DELLE PALESTRE 

CIALDINI E PALAMEDA, DI CUSTODIA E GESTIONE BAR PALAMEDA, PER IL 

PERIODO DAL 01/07/2023 AL 30/06/2024, RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI 

TIPO B DI CUI ALLA LEGGE N. 381/1991 - CIG 97219273F5 

 

 

 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA 
 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 202 del 30.05.2023: 

- è stata avviata la procedura negoziata, a seguito della pubblicazione dell’Avviso Pubblico 

Esplorativo, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., 

e successivamente, in applicazione della Legge n. 120/2022, mediante l’ausilio di sistemi informatici 

e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in formato elettronico (Piattaforma Sintel di ARIA 

Regione Lombardia), per l’affidamento del servizio di pulizia delle palestre comunali, della Palestra 

Cialdini, della Palestra Polivalente Palameda, di cura delle aree a verde di pertinenza delle Palestre 

Cialdini e Palameda, nonché di custodia e gestione del bar Palameda per il periodo di un anno 

dall’01.07.2023 al 30.06.2024, con possibilità di proroga/rinnovo per il secondo anno, fino al 

30.06.2025, invitando tutti gli Operatori Economici (otto), che hanno presentato idonea e regolare 

istanza di manifestazione di interesse CIG 97219273F5; 

- sono stati approvati lo schema di Capitolato Speciale d’Appalto Descrittivo e Prestazionale, e tutta 

la necessaria documentazione di gara (lettera di invito, Duvri, il modello dell’istanza di 

partecipazione e relativi allegati), finalizzata alla partecipazione alla procedura negoziata, riservata 

a Cooperative Sociali, in base alla Legge n. 381/1991, in seguito pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune e tramite la piattaforma telematica di Regione Lombardia Sintel/ARIA, con termine 

10.06.2023, o comunque, con il termine definito nell’apposita lettera di invito, che ha specificato 

anche le modalità di presentazione delle offerte. 

 

DATO ATTO che il giorno 10.06.2023 ore 20:00, è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte così come previsto dalla suddetta lettera di invito, e pertanto – come richiesto dall'art. 77, 

comma 7 del Codice – è ora possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice, che si 

Finalità: nominare i membri della Commissione della procedura negoziata per affidamento dei 

servizi di pulizia e di custodia delle palestre di proprietà comunali. 

Importo impegnato: € 0,00 

Importo pagato: € 0,00 

 



 DETERMINAZIONE N. 216 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

12/06/2023 

 

 
 

2

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mi.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza  

rende necessaria in quanto trattasi di procedura da aggiudicarsi con l'offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

RILEVATO che la valutazione della busta amministrativa, e dunque, l’ammissione degli Operatori 

Economici che hanno presentato offerta, è riservata al RUP;  

 

RICHIAMATO l’art. 216, c. 12 del Codice, che dà facoltà alle stazioni appaltanti di nominare le 

Commissioni Giudicatrici fino all’entrata in vigore dell’Albo di cui all’art. 78 del Codice; 

 

CONSIDERATO necessario nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi del Codice Appalti; 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii – Codice appalti; 

 

VISTI inoltre: 

− il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, ai sensi dell’art. 170 del 

d.lgs. 267/2000 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 

20.12.2022; 

−  il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati entrambi approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2022; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (dati contabili); 

− il Decreto Sindacale n. 22/2022, con il quale è stato conferito incarico dirigenziale alla 

sottoscritta per l’Area Servizi alla Cittadinanza; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali – Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107, 5° comma 

del T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

 

2. Di nominare, per la valutazione delle offerte tecniche relative alla procedura negoziata in 

oggetto, la Commissione Giudicatrice così costituita:  

 

 Dott.ssa Elena Abbondi - Presidente 

 Dott.ssa Sara Foiani – Commissario  

 Geom. Giuseppe Guarnerio – Commissario 

 Milena Proserpio - Segretario 

 



 DETERMINAZIONE N. 216 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

12/06/2023 

 

 
 

3

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mi.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza  

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa in quanto 

i componenti, dipendenti dell’Ente, prestano il loro apporto durante l’orario di servizio. 

 

4. Di rilasciare, contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art. 147 bis 

del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come introdotto dal D. L. n. 174 del 10.10.2012, 

convertito in data 07.12.2012 con L. n. 213 del 07.12.2012. 

 

Il Dirigente Area Servizi alla Cittadinanza 
Dr.ssa Simona Pulici 

 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale, secondo le modalità previste dal D. Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii. 


		2023-06-12T09:05:59+0200
	PULICI SIMONA




